原子力発電環境整備機構

第１６回 情報公開適正化委員会 議事録

１．日  時

２０２３年１０月２７日（金）１４：００～１４：５０

２．場  所

原子力発電環境整備機構  中会議室

３．出席者

（委 員） 斎藤委員長代理、福長委員、織委員、手塚委員

（原環機構）阪口副理事長、田川専務理事、渡邊事業計画部長ほか

４．議事概要

   議事開始に先立ち、藤原委員が委員長に再選出され、斎藤委員が委員長代理に再

指名された。なお、本来、本委員会の議長は、細則に基づき藤原委員長となるが、

藤原委員長は本委員会を欠席され、かつ藤原委員長より斎藤委員長代理に議長の職

務の代理を依頼する意向が示されていたことから、斎藤委員長代理が議長職を代理

することになった。

＜異議の申出に対する諮問について＞

○ ２０２３年７月３１日付けで受付けた異議の申出に係る諮問（２０２３年度諮

問異議第１号「施設見学リスト（2016～2022年度）に係る機構資料」の部分公

開決定に対する異議の申出について）について、機構からの説明を受けた後、

審議検討が行われた。

○ 審議検討の結果を受け、委員会において答申を取りまとめることとした。

以  上